



Statutární město Ostrava
městský obvod Radvanice a Bartovice;

Dodatek č. 1 vedený pod číslem 0484/2018/SŘDaŽP ke smlouvě o dílo
č. S 0166/2018/SŘDaŽP ze dne 17. 7. 2018 na stavbu pod názvem „Chodník
podél ul. Těšínská – úsek Nad Obcí – Újezdní a Údržba autobusových nástupišť
Olšák“

Smluvní strany

1. Statutární město Ostrava

sídlo: Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava-Moravská Ostrava
IČO: 00845451
DIČ: CZ00845451 – plátce DPH
pro potřeby vystavení daňových dokladů zhotovitel

Statutární město Ostrava, městský obvod Radvanice a Bartovice

na adrese: Těšínská 87/281, 716 00 Ostrava - Radvanice
zastoupené: ve věcech smluvních – Bc. Aleš Boháč, MBA, místostarosta
ve věcech technických - Ing. Věra Raisová, vedoucí odboru stavebního řádu,
dopravy a životního prostředí

IČ: 00845451
DIČ: CZ00845451
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: [REDACTED]

dále jen objednatel

Zhotovitel: SF-zemtrade s.r.o.
Místo podnikání/Sídlo: Kramolišova 718/18, 710 00 Ostrava – Slezská Ostrava
Zastoupené: Michal Sikora, jednatel

IČ: 28628683
DIČ: CZ28628683
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: [REDACTED]

dále jen zhotovitel

OSTRAVA!!!
RADVANICE
A BARTOVICE



Obsah dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. S 0166/2018/SŘDaŽP ze dne 17. 7. 2018

čl. I. Úvodní ustanovení

1. Dne 17. 7. 2018 uzavřely smluvní strany smlouvu o dílo č. S 0166/2018/SŘDaŽP na zajištění realizace díla „Chodník podél ul. Těšínská – úsek Nad Obcí – Újezdní a Údržba autobusových nástupišť Olšák“.
2. Shora uvedená smlouva o dílo se tímto dodatkem č. 1 mění a doplňuje následujícím způsobem.

čl. II. Změny a doplnění smlouvy o dílo

1. V čl. V Termín plnění odst. 3 smlouvy o dílo se mění termín provedení díla a nahrazuje se následujícím textem:
„Zhotovitel se zavazuje ukončit dílo **do 17. 12. 2018.**“

2. V článku IV. Cena díla, odst. 1 se nahrazuje tímto zněním:
„Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Cena bez DPH	5.155.290,10 Kč
Sazba DPH (21%)	1.082.610,92 Kč
Cena celkem vč. DPH	6.237.901,02 Kč“

čl. III. Závěrečná ustanovení

1. Doložka platnosti právního jednání dle ust. § 41 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: k uzavření tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. S 0166/2018/SŘDaŽP na realizaci stavby pod názvem „Chodník podél ul. Těšínská – úsek Nad Obcí – Újezdní a Údržba autobusových nástupišť Olšák“ má objednatel udělen souhlas radou městského obvodu usnesením č. ~~1844~~ /98/18 ze dne 24. října 2018.
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření oběma smluvními stranami a účinnosti uveřejněním v celostátním Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.
3. Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení.
4. Ostatní, tímto dodatkem nedotčené články a body smlouvy o dílo č. S 0166/2018/SŘDaŽP zůstávají beze změn.
5. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je soupis prací.

Za objednatele

Datum: 25 -10- 2018

Za zhotovitele

Datum: 25 -10- 2018

Místo: V Ostravě

Místo: V Ostravě

Bc. Aleš Boháč, MBA
místostarosta

Michal Sikora
jednatel společnosti

Příloha č.2) Změnový rozpočet pro posouzení víceprací

Položkový rozpočet

Zakázka :		Chodník podél ul. Těšínská - úsek Nad Obcí - Újezdní a							
Soubor :		Údržba autobusových nástupišť Olšák							
P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena/MJ	celkem (Kč)			
Obj:	2	Vícepráce - nová uliční vpust							
Díl:	1	Zemní práce							
1/6	113107182	Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením 2*2	m2	4,00	51,40	205,60			
				4,00					
2/17	133201101	Hloubení zapažených i nezapažených šachet s případným nutným přemístěním výkopku ve výkopišti v horn *odkopávky pro novou UV 1,5*1,5*1,4	m3	3,15	863,00	2 718,45			
				3,15					
3/18	133201109	Hloubení zapažených i nezapažených šachet s případným nutným přemístěním výkopku ve výkopišti v horn 3,15	m3	3,15	125,00	393,75			
				3,15					
4/19	162701105R	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, s naložením výk 3,15	m3	3,15	285,00	897,75			
				3,15					
5/21	171201201	Uložení sypaniny na skládky 3,15	m3	3,15	17,20	54,18			
				3,15					
6/22	171201211	Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné) 3,15*1,9	t	5,99	200,00	1 197,00			
				5,99					
7/22	174101101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním *Zrušení stávající UV - zásyp 0,45*0,45*0,8	m3	0,16	89,60	14,52			
				0,16					
8/23	58344171	šterkodrť frakce 0-32 0,162*1,8*1,1	t	0,32	312,00	100,08			
				0,32					
	Celkem za	1 Zemní práce				5 581,32			
Díl:	2	Zakládání							
9/29	271572211	Podsyp pod základové konstrukce se zhutněním z netříděného šterkopísku *VPUSŤ 1,5*1,50*0,10	m3	0,23	712,00	160,20			
				0,23					
10/30	273313611	Lože z betonu tř. C 16/20 *VPUSŤ 0,85*0,85*0,10	m3	0,07	2 490,00	179,28			
				0,07					
11/R	899623141	Obetonování potrubí nebo zdíva stok betonem prostým tř. C 12/15 otevřený výkop *Obetonování uliční vpusti (1,5*1,5*1,15)-(0,45*0,45*1,3)	m3	2,32	2 530,00	5 880,35			
				2,32					
	Celkem za	2 Zakládání				6 219,83			
Díl:	5	Komunikace pozemní							
12/33	565166112	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 22 (obalované kamenivo hrubozrnné - OKH) s rozprostřením a zhut 3,75	m2	3,75	370,00	1 387,50			
				3,75					
13/34	573211106	Postřík spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0,20 kg/m2 3,75	m2	3,75	10,00	37,50			
				3,75					
14/35	573211108	Postřík spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0,40 kg/m2 3,75	m2	3,75	10,00	37,50			
				3,75					
15/36	577134111	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného asfalt 3,75	m2	3,75	400,00	1 500,00			
				3,75					
16/37	577155112	Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) s rozprostřením a zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v p 3,75	m2	3,75	296,00	1 110,00			
				3,75					
17/53	599141111	Vyplnění spár mezi silničními dílci živičnou záplvkou	m	6,00	58,20	349,20			

Celkem za		5 Komunikace pozemní				4 421,70
Díl:	8	Trubní vedení				
18/R	871313121	Montáž potrubí z kanalizačních trub z PVC otevřený výkop sklon do 20 % DN 150	m	1,00	15,20	15,20
19/R	28611312	TRUBKA KANAL KGEM-160X1000MM SN4	kus	1,00	202,00	202,00
20/R	877315211	Montáž tvarovek z tvrdého PVC-systém KG nebo z polypropylenu-systém KG 2000 jednoosé DN 150	kus	2,00	167,00	334,00
21/R	28611361	KOLENO KANAL PLAST KGB 150X45R	kus	2,00	106,00	212,00
22/54	895941111	Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců typ UV-50 normální	kus	1,00	1 040,00	1 040,00
23/55	801	prstenec vyrovnávací TBV-Q 270/60/10b	kus	1,00	362,00	362,00
24/56	802	zkruž horní TBV-Q 450/295/5b	kus	1,00	416,00	416,00
25/57	803	zkruž středová TBV-Q 450/570/6d	kus	1,00	774,00	774,00
26/58	804	zkruž středová se sifonem TBV-Q 450/570/3z	kus	1,00	2 895,00	2 895,00
27/59	805	dno s kalovou prohlubní TBV-Q 450/300/2a	kus	1,00	1 899,00	1 899,00
28/63	899204112	Osazení mříží včetně rámu a košů na bahno	kus	2,00	661,00	1 322,00
29/64	28661787	mříž 500x500, D 400, plast	kus	1,00	3 784,00	3 784,00
30/65	28661789	koš kalový pro silniční vpust'	kus	1,00	614,00	614,00
Celkem za		8 Trubní vedení				13 869,20
Díl:	9	Ostatní konstrukce a práce, bourání				
31/58	919735112	Řezání stávajícího živичného krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 100 mm	m	6,00	72,20	433,20
		6			6,00	
32/89	961044111	Bourání základů z betonu prostého	m3	0,07	2 390,00	156,55
		"Bourání stávající UV				
		8,5/1000			0,01	
		57/1000			0,06	
Celkem za		9 Ostatní konstrukce a práce, bourání				589,75
Díl:	997	Přesun sutě				
33/61	997221551R	Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na v	t	0,94	360,00	337,90
		"Živice				
		4*0,1*2			0,80	
		"Beton				
		0,066*2,1			0,14	
34/62	997221561R	Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním z kusových materiálů, na v	t	8,45	52,00	439,45
		0,939*9			8,45	
35/63	997221815	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) betonového	t	0,14	280,00	38,81
		0,1386			0,14	
36/64	997221845	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z asfaltových povrchů	t	0,80	390,00	312,00
		0,8			0,80	
Celkem za		997 Přesun sutě				1 128,16
Díl:	998	Přesun hmot				
37/66	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky o	t	6,80	616,00	4 190,40
		0,321			0,32	
		3,75*0,15*2,4			1,35	
		0,072*2,1			0,15	
		2,324*2,1			4,88	
		0,1			0,10	
Celkem za		998 Přesun hmot				4 190,40
Celkem za		2 Vícepráce - nová uliční vpust				36 000,36
Celkem za		Zakázka				36 000,36

Položkový rozpočet

Zakázka :	Chodník podél ul. Těšínská - úsek Nad Obcí - Újezdní a					
Soubor :	Údržba autobusových nástupišť Olšák					
Číslo položky		Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
Obj: 2	Vícepráce - Odkop nevhodných konstrukčních úprav pod plochou zeleně					
Díl: 1	Zemní práce					
1/11	122201402	Výkopávky v zemnicích na suchu s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravu	m3	25,20	65,60	1 653,12
		*Odkopávky výměnné vrstvy /aktivní zóny nad rámec SOD				
		*zeleň				
		24*2*0,4			19,20	
		4*2*0,4			3,20	
		(7*2/2)*0,4			2,80	
2/20	171102111	Uložení sypaniny z hornin nesoudržných a sypkých do násypů zhuťných v aktivní zóně	m3	25,20	114,00	2 872,80
		25,2		25,20		
3/25	103641010	Zemina pro terénní úpravy - ornice	t	47,88	300,00	14 364,00
		25,2*1,9		47,88		
4/19	162701105R	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, s naložením výk	m3	25,20	285,00	7 182,00
		25,2		25,20		
5/21	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	25,20	17,20	433,44
		25,2		25,20		
6/22	171201211	Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné)	t	47,88	200,00	9 576,00
		25,2*1,9		47,88		
Celkem za	1 Zemní práce					36 081,36
Díl: 998	Přesun hmot					
7/66	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky o	t	47,88	616,00	29 494,08
		47,88		47,88		
Celkem za	998 Přesun hmot					29 494,08
Celkem za	2 Vícepráce - Odkop nevhodných konstrukčních úprav pod plochou zeleně					65 575,44
Celkem za	Zakázku					65 575,44

Příloha č.2) Změnový rozpočet pro posouzení víceprací

Položkový rozpočet

Zakázka :	Chodník podél ul. Těšínská - úsek Nad Obcí - Újezdní a					
Soubor :	Údržba autobusových nástupišť Olšák					
P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena/MJ	celkem (Kč)
Obj:	2	Sanace pláň - vícepráce				
Díl:	1	Zemní práce				
1/11	122201402	Výkopávky v zemnicích na suchu s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek	m3	73,60	65,60	4 828,16
		"Odkopávky výměnné vrstvy (aktivní zóny nad rámec SOD "chodník 68*2*0,4 "kontejnerové stání 24*2*0,4			54,40 19,20	
2/20	171102111	Uložení sypaniny z hornin nesoudržných a sypkých do násypů ztuhnutých v aktivní zóně	m3	73,60	114,00	8 390,40
		73,6		73,60		
3/12	583312010	kamenivo přírodní těžené pro stavební účely PTK (drobné, hrubé, štěrkopísky) kamenivo mimo normu š	t	147,20	179,00	26 348,80
		73,6*2		147,20		
4/19	162701105R	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, s naložením výk	m3	73,60	285,00	20 976,00
		73,6		73,60		
5/21	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	73,60	17,20	1 265,92
		73,6		73,60		
6/22	171201211	Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné)	t	139,84	200,00	27 968,00
		73,6*1,9		139,84		
Celkem za	1	Zemní práce				89 777,28
Díl:	998	Přesun hmot				
7/66	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky o	t	147,20	616,00	90 675,20
		147,2		147,20		
Celkem za	998	Přesun hmot				90 675,20
Celkem za	2	Sanace pláň - vícepráce				180 452,48
Obj:	3	Záměna obrub za palisády - úsek 20m za autobusovou zastávkou				
Díl:	1	Zemní práce				
8/15	132201101	Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spá	m3	5,76	596,00	3 432,96
		"Výkop pro palisády 20*0,4*0,87 "odkop pro nové obruby - odečet z SOD -(20)*0,30*0,2			6,96 -1,20	
9/16	132201109	Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spá	m3	5,76	169,00	973,44
		5,76		5,76		
10/19	162701105R	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, s naložením výk	m3	5,76	285,00	1 641,60
		5,76		5,76		
11/21	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	5,76	17,20	99,07
		5,76		5,76		
12/22	171201211	Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné)	t	10,94	200,00	2 188,80
		5,76*1,9		10,94		
Celkem za	1	Zemní práce				8 335,87
Díl:	2	Zakládání				

13/32	339921132	Osazování betonových palisád do betonového základu v řadě výšky prvku přes 0,5 do 1 m 20	m	20,00	300,00	6 000,00
14/R	59228421	BEST-PALISADA URIKO 16X16X100 A 125*1,03	kus	128,75	196,00	25 235,00
Celkem za 2 Zakládání						31 235,00
Díl:	9	Ostatní konstrukce a práce, bourání				
15/48	916131212R	Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou mal -20	m	-20,00	166,00	-3 320,00
16/49	592174160	obrubník betonový chodníkový 100x10x25 cm -20	kus	-20,00	111,00	-2 220,00
Celkem za 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání						-5 540,00
Díl:	998	Přesun hmot				
17/66	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky o "Palisáda 128,75*50/1000 0,03*125*2,1 "Obruba -20*54,5/1000 -0,05*20*2,1	t	11,12	616,00	6 851,46
Celkem za 998 Přesun hmot						6 851,46
Celkem za 3 Zaměna obrub za palisady - usek 20m za autobusovou zastávkou						40 882,33
Celkem za Zakázku						221 394,81

